

**Rougette Grillkäse Natur 55% frisch 90g**

55% Fett i.Tr., Weichkäse, cremig und aromatisch, wärmebehandelt, laktosefrei

Artikel Nummer 377925

Beschreibung

Beschreibung Webshop	Ein natürlich gereifter Weichkäse, der auf dem Grill seinen authentischen Käsegeschmack mit cremig-zarter Konsistenz entwickelt. Ohne Tropfen und am Rost zu kleben gelingt der Grillkäse sicher und ist der perfekte Begleiter für die Grillsaison. Ein natürlich gereifter Weichkäse, der auf dem Grill seinen authentischen Käsegeschmack mit cremig-zarter Konsistenz entwickelt. Ohne Tropfen und am Rost zu kleben gelingt der Grillkäse sicher und ist der perfekte Begleiter für die Grillsaison.
Marke	ROUGETTE
Bezeichnung des Lebensmittels	Weichkäse (wärmebehandelt) 55 % Fett i. Tr
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Grillkäse crem. mild 55% 2x90g, vegt.Rougette Grillk.crem.mild

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 6 Packungen à 2 Stück à 90 g
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	0,2
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	0,18
Portionsgewicht in kg	0,09
Einzelmenge Inhalt	2
Einzelmenge Art	ST
Temperaturführung	frisch

Details

Zutatenverzeichnis	pasteurisierte MILCH, Salz, mikrobielles Lab, Milchsäurekulturen, Reifungskulturen.
--------------------	---

Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung	ohne laktosehaltige Zutaten, vegetarische Produkte, ohne glutenhaltige Zutaten
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Bei +2°C - +8°C lagern. Bitte beachten Sie die Zubereitungshinweise auf der Verpackung.
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	Zubereitung auf dem Grill: 1. Käse aus der Verpackung nehmen und von beiden Seiten 2 - 3 mal mit der Gabel einstechen. 2. Käse 6 - 9 Minuten grillen. 3. Käse mehrfach wenden, bis gewünschte Bräunung erreicht ist. Zubereitung in der Pfanne: 1. Käse aus der Verpackung nehmen und von beiden Seiten 2 - 3 mal mit der Gabel einstechen. 2. Den Käse in der Pfanne mit wenig Öl auf mittlerer Hitze anbraten. 3. Käse mehrfach wenden, bis gewünschte Bräunung erreicht ist.
Name des Inverkehrbringers	Champignon Hofmeister Sales GmbH & Co., 87493 / Lauben/Allgäu

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	Enthält keine kenntlichmachungspflichtige Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II
Milch/Erzeugnisse	ja

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kJ:	1.368
Energiegehalt kcal:	330
Fett in g:	28
davon gesättigte Fettsäuren in g:	18
Kohlenhydratgehalt in g:	0,5
davon Zucker in g:	0,5
Eiweiß in g:	19
Salz in g:	1,6

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.